
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с изменениями и дополнениями в Законе Мурманской 

области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО (ред. от 21.12.2016) «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», и в целях приведения правовых актов ЗАТО г.Севе-

роморск в соответствие с действующим законодательством, администрация 

ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 20.06.2012 № 483 «Об утверждении Правил предоставления 

ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей»: 

Подпункт 1.1 пункта 1 приложения к постановлению изложить  

в редакции: 

«1.1. Настоящие правила регулируют вопросы предоставления 

ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на период их пребывания в учрежде-

ниях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

          от 24.07.2017 г.                                                                     № 1122 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 20.06.2012 № 483 «Об утверждении  

Правил предоставления ежемесячной 

жилищно-коммунальной выплаты детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей» 



                                                                2 
 

в семьях опекунов (попечителей), в приемных семьях, а также на время их 

обучения в общеобразовательных учреждениях, на время обучения по очной 

форме в образовательных учреждениях начального, среднего и высшего 

профессионального образования, находящимся на полном государственном 

обеспечении в соответствующих учреждениях, на период прохождения 

службы в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации, лицам в возрасте 

от 18 до 23 лет, оказавшимся в период обучения в трудной жизненной 

ситуации, у которых в период их обучения в профессиональной образова-

тельной организации по очной форме обучения за счет средств областного 

бюджета единственный родитель или оба родителя были признаны в судебном 

порядке безвестно отсутствующими, недееспособными или ограничено 

дееспособными, объявлены умершими, отбывают наказание в учреждениях, 

исполняющих наказание в виде лишения свободы, находятся в местах 

содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых, один из родителей 

умер, а второй был ранее лишен родительских прав (ограничен в роди-

тельских павах), потерявшим в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя (далее - дети-сироты).». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.  

3.Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 

 

 

 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина 
 
 


